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Ludwigsburg, den 18.11.2020.

Antrag ,,Verstarkung Interkommunale Zusammenarbeit*

Im stadtischen Haushaltsplan 2021 sollen die Einnahmen aus dem Ausbau der Inter-
kommunalen Zusammenarbeit weiter erhéht werden, indem weitere Partner fiir weitere
Aufgabenfelder gewonnen werden, bei denen die Stadt Ludwigsburg Kompetenz-
zentrum ist. '

Ferner sollen im Haushaltsplan 2021 die Ausgaben durch den Ausbau der interkommu-
nalen Zusammenarbeit verringert werden, indem bestehende Zusammenarbeit intensi-
viert wird und neue Zusammenarbeit erschlossen wird, so dass gewisse Aufgaben.an
Kompetenzzentren von Umlandgemeinden abgegeben werden kénnen.

Summe aus Mehreinnahmen und Mindérausgaben: 157.000 €

Seite im Haushaltsplan: 117
Teilhaushalt: - 10
Produktgruppe: 1121

Uber den Haushaltsplan verteilte Minderausgaben durch interkommunale Zusammenarbeit

Begriindung: ‘
Der Ausbau der Interkommunalen Zusammenarbeit ist eine ausbaufahige Effizienzre-
serve fur die Stadte und Gemeinden. Auch die Stadt Ludwigsburg weist besondere
Starken auf, die umliegenden Stadten und Gemeinden als Dienstleistungen angeboten
werden kénnen. Fur die besondere Kompetenz Ludwigsburgs in der Personalabrech-
""""""""" nung sollten-weitere Abnehmer gefunden werden. Andere Aufgabensollte Ludwigsburg -~~~ -

im Gegenzug an umliegende Gemeinden abgeben und so Einsparungen bei Ausgaben
realisieren. '

Deckungsvorschlag: entfallt
Michael Vierling

Prof. Dr. Michael Vierling Teckstralke 13 71638 Ludwigsburg Tel. 9920522 . m.vierling@ar.ludwigsburg.de

Dr. Christine KnoR Schenkendorfstraie 21 71636 Ludwigsburg Tel. 920849 c.knoss@ar.ludwigsburg.de
Ulrich Bauer Lichtacker 21 71634 Ludwigsburg Tel. 33532 u.bauer@gr.ludwigsburg.de
Silke Gericke Elfriede-Breitenbach-StraRe 26 = 71640 Ludwigsburg Tel. 688652 s.gericke@ar.ludwigsburg.de
Max Girrbach Ernst-Kauffmann-StraRe 50 71640 Ludwigsburg Tel. 0178 1459624  m.qirrbach@gqr.ludwigsburg.de
Frank Handel Hugo-Wolf-Strale 10 71640 Ludwigsburg Tel. 5052784 . fhandel@agr.ludwigsburg.de .
Thomas Schreiber JohannesstralRe 14 71636 Ludwigsburg Tel. 0176 83430985 t.schreiber@gr.ludwigsburg.de
Arezoo Shoaleh Lehmgrubenweg 18 i 71642 Ludwigsburg Tel. 0176 22326891 a.shoaleh@ar.ludwigsburg.de
Florian Sorg Albert-Schochle-Weg 3 71640 Ludwigsburg Tel. 0176 23978681 f.sora@ar.ludwigsburg.de
Elfriede Steinwand Caesar-von-Hofacker-Anlage 4 71640 Ludwigsburg Tel. 5051800 e.steinwand@gr.ludwigsburg.de

Laura Wiedmann Unterer ReithausstraRe 25 71634 Ludwigsburg Tel. 5059659 L.wiedmann@gr.ludwigsburg.de




